
y
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

Puno,

N° -2022-GGR-GR PUNO

lfi.DlC.2022. . . .
REGIÓN PUNO

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

Vistos, el expediente N° 8904-2022-GGR sobre Expediente Técnico 
Modificado N° 01 del Proyecto MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO 
A LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFÉS ESPECIALES EN LOS DISTRITOS DE 
COASA, ITUATA, OLLACHEA, USICAYOS, LIMBANI, PATAMBUCO Y PHARA DE 
LAS PROVINCIAS DE CARABA YA Y SANDIA - REGIÓN PUNO;

o

IO

CONSIDERANDO:

REGIONAL
Que, por Resolución Gerencial Regional N° 031-2018-GGR-GR PUNO de 

fecha 09 de febrero del 2018, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA PRODUCTIVA 
DE CAFÉS ESPECIALES EN LOS DISTRITOS DE COASA, ITUATA, OLLACHEA, 
USICAYOS, LIMBANI, PATAMBUCO Y PHARA DE LAS PROVINCIAS DE 
CARABA YA Y SANDIA - REGIÓN PUNO, por el monto de S/. 7,358,104.00;

O R. Que, con Informe N° 013-2022-GR PUNO-GGR/ORSyLP-DCPH de fecha 14 
de diciembre del 2022, el Coordinador de Obras por Administración Directa de la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, indica que el 
Presupuesto Adicional por Específicas de Gasto, es el siguiente:

CLASIFIC. DESCRIPCIÓN MONTO S/.
2.6.31.11 Para Transporte Terrestre 12,060.00
26.32.52 Equipos de Uso Agrícola y Pesquero 288,044.57
2.6.71.61 Gastos por la Contratación de Personal 1,328,877.00
2.6.71.62 Gastos por Compra de Bienes 140,498.42
2.6.71.63 Gastos por la Contratación de Servicios 1,687,237.10
2.6.81.41 Gasto por la Contratación de Personal 106,996.67
2.6.81.43 Gasto por la Contratación de Servicios 5,624.00

TOTAL 3,569,337.75

3, p Que, mediante Informe N° 1611-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de fecha 15
diciembre del 2022, la Sub Gerencia de Presupuesto se dirige al Gerente Regional 

sO^e Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, e indica: con 
/ /relación a la solicitud de disponibilidad de crédito presupuestario de modificación de 

PU^° Expediente Técnico N° 01 ... del Proyecto... cuyo adicional asciende a la suma de 
S/ 3,569,337.75, al respecto debo indicar que... no existe recursos de libre 
disponibilidad para asignar recursos a dicho proyecto, asimismo, tampoco es posible 
proponer la asignación del presupuesto vía modificación en el nivel funcional 
programático...";l-n Gcrwlcia Regiona 

. ifii)nainiento. 
fi/cstipucslo y A-*

Estando al Informe N° 074-2022-GR PUNO-ORSyLP/SP-GFGR del 
Supervisor, Informe N° 013-2022-GR PUNO-GGR/ORSyLP-DCPH del Coordinador 
de Obras por Administración Directa, nforme N° 2057-2022-GR-PUNO-GGP- 
ORSyLP/JJCC de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, 
Informe N° 1611-2022-GR-PUNO/GRPPAT-SGP de la Sub Gerencia de 
Presupuesto, Informe N° 01376-GR-PUNO/GRPPAT de la Gerencia Regional de 
Planeamiento y Acondicionamiento Territorial;



RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL

N° -2022-GGR-GR PUNO
REGION PUNO

Puno,
16 DIC.2022

En el marco de lo establecido por Resolución Ejecutiva Regional N° 011-2020- 
PR-GR PUNO modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 037-2020-PR-GR 
PUNO;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO - APROBAR el Expediente Técnico Modificado N° 01 del
Proyecto MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO A LA CADENA 

' onci A PRODUCTIVA DE CAFÉS ESPECIALES EN LOS DISTRITOS DE COASA, ITUATA, 
\ OLLACHEA, USICAYOS, LIMBANI, PATAMBUCOY PHARA DE LAS PROVINCIAS 

V. DE CARABAYA Y SANDIA - REGIÓN PUNO; sin disponibilidad presupuestal.

^RB^TRESE .COMUNIQUES

ovi \ r.

\ Regional /LVIS ELMEfrÓONDORYARI
X. GERENTE GENERAL REGIOI

ÚMPLASE.

)ILES 
AL


